

ÅRSRAPPORT: FÖRTROENDEVALD I ARVIKA KOMMUN



INLEDNING

September 2023 – september 2024.

I den här enkla rapporten sammanfattar jag mitt andra år som förtroendevald i Arvika kommun. Redovisningen är inte heltäckande, men tanken är att det ska ge en sammanfattning av det politiska året på ett övergripande plan. Ordet demokrati betyder ungefär "folkstyre" på svenska. I demokratier är det alltså folket som har den politiska makten. I den svenska grundlagen står det att; *all offentlig makt i Sverige utgår från folket*. Det betyder att medborgarna bestämmer vem som ska styra kommunen och landet. Medborgarna väljer vilka politiker som ska styra åt dem och det är medborgarna man alltid ska representera. Arvikapartiet arbetar för en transparent och ansvarsfull politik. Vi kommer att fortsätta kämpa för att säkerställa att kommunens resurser används på ett sätt som gynnar alla kommuninvånare. Arvikapartiet har medlemmar som vigt sina liv åt att försvara demokratin, vilket innebär att detta perspektiv alltid finns med. Flera medlemmar är engagerade i Försvarsmakten, och några arbetar för demokratin genom arbete inom polisen. Någon har haft den viktiga uppgiften som militär instruktörer för ukrainare på utbildningscenter i Storbritannien. Detta visar ett stort engagemang och vår vilja att stå upp för demokratiska värderingar, både lokalt och internationellt. Personligen kommer jag fortsätta arbeta hårt för kommuninvånarna och säkerställa att deras åsikter blir hörda och respekterade.

En inblick i 'storpolitiken' fick jag också för några veckor sedan då jag var ute och åt middag tillsammans med vår försvarsminister och ett par andra "gubbar". Försvarsministern har ett oerhört viktigt uppdrag att stärka landets säkerhet och försvarsförmåga. För några år sedan, när Pål var hemma och utövade lite långhållsskytte, sa vi att; här ligger ju landets nästa försvarsminister och skjuter med ett prickskyttegevär. Träffade målet gjorde han den gången – och försvarsminister blev han, precis som vi sa. Pål Jonsson är rätt man på rätt plats, och jag känner mig trygg med att han leder vårt försvar i dessa tider. På middagen blev det givetvis en del prat om den eländiga invasionen och kriget i Ukraina och hur hårt ukrainarna kämpar för att freda sitt land. Våra lokala frågor i Arvika känns små i det sammanhanget, men för den enskilde kan även politiska beslut som fattats i kommunen få stora konsekvenser...

När jag inte har uppdrag som fritidspolitiker tjänstgör jag inom Polismyndigheten och Försvarsmakten. I Försvarsmakten har jag arbetat med underrättelseinhämtning i över tio år, på deltid. Tidigare var jag också en del av militärlandslaget. Inom Polisen arbetar jag med förvaltningsrätt, beredskapsfrågor, vapenårenden och är numera även fackombud. Erfarenheter från dessa statliga uppdrag har gett mig värdefull kompetens som jag har stor nytta av i politiken. En sak är i vart fall säker, jag tänker inte vara "med" i politiken i kommunen bara för att rulla tummarna – utan jag gav mig in i politiken för att fokusera på politik till praktisk nytta för kommuninvånarna!

POLITISKA UPPDRAG

Organisation	Uppdrag	Start	Slut
Kommunstyrelsen	Ledamot	2023-01-01	2026-12-31
Kommunfullmäktige	Ledamot	2022-10-15	2026-10-14
Arbetslöshetsnämnd	Ledamot	2023-01-01	2026-12-31
Civilförvarsnämnd	Ledamot	2023-01-01	2026-12-31
Trafiknämnden	Ledamot	2023-01-01	2026-12-31

MOTIONER

Varje kommunfullmäktigeledamot kan lägga motioner för att visa vilka förändringar/förbättringar denne ledamot vill se i kommunen. På så sätt kan ledamöterna få upp ett ärende genom att väcka en motion, det vill säga att de föreslår någonting. En motion ska beredas. Beredning betyder att förslaget prövas utifrån olika synpunkter. Utredningen lägger fram ett svar på motionen, exempelvis ett ja eller ett nej till att höja friskvårdsbidraget, som fullmäktige sedan får ta ställning till genom ett beslut. Arvikapartiet vill värna om det lokala, stödjande lokala företag, bevara kulturarv och säkerställa att beslut som fattas på kommunal nivå gynnar invånarna direkt.

Under året har jag bland annat lagt motioner om:

- Motion om utarrendering av Ingestrands Camping.
- Motion om att anta en policy för att undvika osund kommunal konkurrens.
- Motion om att starta upp nationellt godkända idrottsutbildningar, (NIU) inom gymnasieskolan i Arvika kommun.
- Motion om att hylla idrottare från Arvika som tagit medalj i SM, eller på EM, VM eller OS under året.
- Motion om att sätta upp en minnesplakett vid familjen Grundels tidigare bostad på Rosendal – som var en motståndscentral under Nazitysklands ockupation av Norge. <https://www.arvikapartiet.se/wp-content/uploads/2024/04/Motion-Grundels-motstandscentral-pa-Rosendal.pdf>

Är det en bra motion så spelar det ingen som helst roll vem som har lagt den, eller vilket parti förslaget kommer ifrån. Brukar inte ens reflektera vilket parti motionerna kommer ifrån. Det enda som betyder något är om det är en bra motion eller inte. Är det bra för kommuninvånarna i Arvika ger man bifall – är det dåligt yrkar man på avslag – svårare är det inte. Känns inte som alla andra politiska partier i kommunen resonerar så. När partipiskan viner har ingen någon egen åsikt. Det är som om en osynlig hand styr varje rörelse och tanke, och individens röst försvinner i mängden.

ENKLA FRÅGOR

Varje kommunfullmäktigeledamot kan ställa frågor i kommunfullmäktige om man snabbt vill ha svar på från någon ansvarig i den styrande majoriteten. Enkla frågor ska beröra ganska enkla sakförhållanden och meningen är inte att framkalla någon längre politisk debatt. En enkel fråga leder inte till något beslut i fullmäktige. När frågan besvaras får bara den som ställer frågan och den som svarar delta.

Under året har jag bland annat ställt följande enkla frågor:

- Enkel fråga om kontaktpersoner/ledsagare, Lars-Olof Gävert (Arvp). Behöver arbetet med att rekrytera kontaktpersoner och ledsagare förändras på något sätt för att enklare kunna rekrytera ledsagare och kontaktpersoner?
- Enkel fråga om gamla Centralskolan, Lars-Olof Gävert (Arvp). Hur länge arbetade konsulten med att utreda vad som var det bästa att göra med fastigheten och går det att få ta del av utredningen?
- Fråga om kommunens krigsplaceringar, Lars-Olof Gävert (Arvp). Fråga till kommunalråd Peter Söderström (S). Kommer vi starta arbetet med att krigsplacera våra medarbetare?
- Fråga om kommunens kontroll av fakturor från konsulttjänster, Lars-Olof Gävert (Arvp). Fråga till kommunalråd Peter Söderström (S). Hur säkerhetsställer vi att vi inte blir överdebiterade när vi anlitar konsulter?
- Fråga om varningar inom vård och omsorg, Lars-Olof Gävert (Arvp). Fråga till ordförande i utskottet vård och omsorg Mona Smedman (C). Har ni gjort någon analys över varför andelen varningar blivit så hög just i Arvika?
- Fråga om vem personalen vänder sig till om en chef inte sköter sitt uppdrag, Lars-Olof Gävert (Arvp). Fråga till ordförande i utskottet vård och omsorg Mona Smedman (C). Var vänder sig en medarbetare om den anser att en chef brister i sitt ledarskap?
- Fråga om friskvård på arbetstid, Lars-Olof Gävert (Arvp). Fråga till ordförande i utskottet vård och omsorg Mona Smedman (C). Kommer det en utvärdering gällande fysisk träning på arbetstid och kommer detta att erbjudas i fler grupper?
- Fråga om LSS, Lars-Olof Gävert (Arvp). Fråga till ordförande i utskottet vård och omsorg Mona Smedman (C). Har några beräkningar gjorts på om de nyligen beslutade kostnadsbesparingarna inom LSS, gör någon skillnad på LSS-utjämningen för Arvika kommun?
- Fråga om styrelseuppdrag i kommunens bolag eller nämnder, Lars-Olof Gävert (Arvp) Fråga till kommunalrådet Peter Söderström (S), som även är ordförande i Arvika Näringslivscentrum Ekonomiska förening. Är det inte bra att en ledamot i en styrelse ibland har en annan uppfattning i en fråga och ställer öppna frågor som allmänheten kan ta del av?
- Fråga om fastigheten Krukan, Lars-Olof Gävert (Arvp). Fråga till kommunalråd Peter Söderström (S). Vad händer med den aviserade försäljningen?
- Fråga om lokalt anpassad information om beredskap inför kris och krig, Lars-Olof Gävert (Arvp). Fråga till kommunalråd Peter Söderström (S). Finns det i Arvika kommun planer på att ta fram en broschyr med lokalt anpassad information om beredskap inför kris och krig?
- Fråga om visseblåsarfunktion, Lars-Olof Gävert (Arvp). Fråga till kommunalråd Peter Söderström (S). Har vi nu utvärderat kommunens visseblåsarfunktion, och vad säger resultatet av den utvärderingen?

INITIATIVÄRENDE I KOMMUNSTYRELSEN

Ett initiativärende väcks i syfte att något ska utredas, genomföras eller liknande. Initiativärendet kan lämnas in före eller under ett sammanträde. Här finns exempel på initiativärende:

- Initiativärende kommunstyrelsen 16 april 2024. Kommunstyrelsen (KS) tar initiativ till att ett konsultbolag återbetalar det överdebiterade beloppet de fakturerat och fått betalt av kommunen. Fakturor är både ”saltade”

och otydliga. Konsultbolaget ska även vägras fortsätta uppdrag åt Arvika kommun.

<https://www.arvikapartiet.se/wp-content/uploads/2024/04/Initiativarende-KS-.pdf>

- Initiativärende i kommunstyrelsen augusti 2024 gällande mer information om en helt onödig och framprovocerad rättsprocess och skadeståndsärende. <https://www.arvikapartiet.se/wp-content/uploads/2024/08/Initiativarende-KS-skadestand-2024.pdf>
- Initiativärende i kommunstyrelsen september 2024 gällande att Kommunstyrelsen (KS) ska ha löpande uppsikt över kommunal verksamhet som bedrivs i kommunala företag. Utöver detta har styrelsen en så kallad förstärkt uppsiktsplikt över de kommunala aktieföretagen. <https://www.arvikapartiet.se/wp-content/uploads/2024/08/Initiativarende-KS-naringsliv-2024-.pdf>

<https://www.arvikapartiet.se/2024/09/18/arvika-nyheter-rapporterar-om-arvikapartiets-initiativarende-gallande-anc/>

- Initiativärende i kommunstyrelsen augusti 2024 gällande att Kommunstyrelsen (KS) ska ompröva det underlag som ligger till grund för VA i Högvälta. Länsstyrelsen i Värmland har beslutat att med stöd av 51§ lagen om allmänna vattentjänster förelägga Arvika kommun att fastställa VA verksamhetsområde för området Högvälta och Kommunfullmäktige har därefter fastställt verksamhetsområde för vatten och spillavlopp för västra och östra Högvälta. Länsstyrelsen har inga egna fakta för sitt beslut utan hänvisar till underlag från Arvika Kommun. <https://www.arvikapartiet.se/wp-content/uploads/2024/09/Initiativarende-KS-Hogvalta-2024-.pdf>

DEBATT

Allmänpolitisk debatt inför budgetarbetet. Arvikapartiets grundläggande princip är att kommunen existerar för medborgarnas skull, och all verksamhet ska utgå från deras behov. Vi prioriterar en kommunal service som präglas av vänligt och värdigt bemötande, samtidigt som vi alltid agerar rättssäkert och tryggt. Arvika kommun ska vara en attraktiv plats för människor att leva och bo i, och vi vill även locka både nya och etablerade företag till vår kommun. Arvikapartiet är fast beslutet att försvara högkvalitativ vård, skola och omsorg. För att göra detta är vi redo att minska kostnader för onödiga projekt och administrativa utgifter. Vi vill fokusera på kärnverksamheten och välfärdens medarbetare. En arbetsgivarpolitik som främjar medarbetarnas potential är avgörande för att säkra kompetensförsörjningen i framtiden.

- Arvikapartiets yrkande avseende Strategisk plan 2025–2027 samt budget för 2025 till kommunfullmäktige 26/6 2023:
<https://www.arvikapartiet.se/wp-content/uploads/2024/06/Arvikapartiets-yrkande-avseende-Strategisk-plan-2025%E2%80%932027-samt-budget-for-2025-komplettering-nya-yrkanden.pdf>

Arvikapartiet var det enda partiet i Arvika kommun som hade med i sina yrkanden till budgeten att sänka politikerlöner. Demokrati måste få kosta men i en tid med ekonomiska utmaningar är det viktigt att visa att alla måste bidra till att förbättra kommunens ekonomi. Inga andra lokalpolitiker var intresserade att prata om detta överhuvudtaget. Konstigt? Men SD i Arvika menade i vart fall att vi hade många bra förslag och yrkade bifall till nästan alla våra punkter. Det tackar vi för.

Vi yrkade också på att vi behöver minska konsultkostnaderna med flera miljoner. Kommunen har egen duktig personal som kan användas till många av dessa uppdrag. Totalt har vi över 15 miljoner i konsultkostnader. I vissa fall har kommunen blivit överdebiterad av anlitate konsulter. Ett exempel på en helt onödig kostnad är C3 juridik, som hade fakturerat **1 741 654 kr** (ännu mer tills idag) för ett enda ärende fram till maj månad. Arvikapartiet var tydliga från början att vi **inte** skulle gå in i en sådan process. En kostnadsfri och enkel lösning på problemet fanns. All form av prestige måste bort i kommunens verksamhetsutövning. Alla kan göra misstag och det är inget ”angrepp på tjänsteperson” om man som politiker ifrågasätter underlag från förvaltningen. Har flera gånger råkat ut för det själv i min roll som statlig tjänsteman – att man gjort någon miss – när man representerat myndigheten. Det är mänskligt att

begå misstag. När det händer är det bara att be om ursäkt och göra om och göra rätt så löser sig det mesta. Ett sådant agerande bygger förtroende, vilket jag flera gånger fått höra från medborgare. Där behöver Arvika kommun höja nivån, men jag har en känsla att vi ändå är på väg åt rätt håll även om det går sakta framåt.

För några år sedan tog Arvikapartiet upp frågan om att kommunen måste bli bättre på bemötande gentemot kommuninvånarna. Då sa man från majoriteten att det var ”angrepp på tjänsteperson” att bara ta upp en sådan sak (?!). Nu har fler politiker nämnt detta som något viktigt, och en del av kommunens tjänstepersoner har till och med haft utbildningar kring det här ämnet...

INSÄNDARE

Insändare är en typ av demokratisk ventil för kommuninvånarna och förtroendevalda. Här följer några exempel på insändare som jag skrivit (tryck på länken för att se insändaren in sin helhet).

- Replik: Vi behöver jobba mot osund konkurrens:
<https://www.arvikanyheter.se/2024/07/31/replik-vi-behoover-jobba-mot-osund-konkurrens-20563/>
- Flumuttalande i kommunfullmäktige:
<https://www.arvikanyheter.se/2023/02/15/flumuttalande-i-kommunfullmaktige-b1f0c/>
- Insändare: Replik: Satsningar på personalen – en investering:
<https://www.arvikapartiet.se/2023/07/30/insandare-arvika-nyheter-replik-satsningar-pa-personalen-en-investering/>
- Se över VA-projektet Östra och Västra Högvalta igen:
<https://www.arvikapartiet.se/2023/08/04/se-over-va-projektet-ostra-och-vastra-hogvalta-igen/>
- Insändarsvar i Arvika Nyheter angående VA-frågan i Högvalta:
<https://www.arvikapartiet.se/2023/02/15/insandarsvar-i-arvika-nyheter-angaende-va-fragan-i-hogvalta/>
- Replik: Arvikapartiet vill öka lönerna i vården:
<https://www.arvikapartiet.se/2022/12/17/replik-arvikapartiet-vill-oka-lonerna-i-varden/>
- Insändare: Arvikapartiet värnar om den lokala kött- och mjölkproduktionen
<https://www.arvikapartiet.se/2022/09/06/insandare-arvikapartiet-varnar-om-den-lokala-kott-och-mjolkproduktionen/>
- Etablerade partier ”tar” Arvikapartiets förslag:
<https://www.arvikapartiet.se/2022/08/07/etablerade-partier-tar-arvikapartiets-forslag/>
- Replik: Förstör inte Byamossarna med vindkraft:
<https://www.arvikapartiet.se/2022/02/09/replik-forstor-inte-byamossarna-med-vindkraft/>

ARVIKAPARTIETS PODD

Tyvär har det blivit för lite produktion av nya poddavsnitt. Arvikapartiets podd finns här:

<https://www.buzzsprout.com/1868644>

BEHANDLAR ALLA ANDRA POLITISKA PARTIER LIKA

Arvikapartiet har från början uttalat att vi kommer behandla alla andra politiska partier på samma sätt och detta tycker jag vi hittills lyckas bra med. Att fokusera på sakpolitik är en viktig princip för att upprätthålla en rättvis och demokratisk process. Konkreta frågor och lösningar är mycket viktigare än ideologiska eller eventuella personliga konflikter. Sakpolitik handlar om att hitta praktiska lösningar på verkliga problem, vilket leder till mer effektiva och genomförbara politiska beslut som kan förbättra människors liv på lokal nivå. Tror även det är helt avgörande att kommunledningen implementerar och upprätthåller strikta likabehandlingsprinciper, säkerställer rättvisa och jämlikhet för alla sina invånare om kommunen ska komma högre upp i exempelvis Svenskt Näringslivs kommunranking. Ni som är insatta vet att det finns ett stort utrymme för förbättringar inom det här området...

ATT ARBETA FÖR FRAMÅT

Här är några av de mål och visioner Arvikapartiet har för kommunen som jag tycker är bra:

- Förbättrad öppenhet och transparens i kommunens verksamheter.
- Prioritering av kärnverksamhet, vilket innebär att vi vill fokusera på de mest grundläggande och viktiga tjänsterna som kommunen enligt lag ska erbjuda. Ex. Förskola, grundskola och gymnasieskola. Äldre- och handikappomsorg samt individ- och familjeomsorg. Krisberedskap och civilt försvar osv.
- Bygga nya idrottshallar (behövs för idrotten, skolan mm), även på landsbygden. Exempelvis har Gunnarskog väntat i över 25 år på en fullstor idrottshall.
- Bygga lekplatser på landsbygden.
- Bättre stöd till dem som omfattas av LSS (Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade).
- Ökad rättssäkerhet och respekt för legalitetsprincipen.
- Förbättra arbetsmiljön för alla anställda. Att införa en friskvårdstimme och höja friskvårdsbidraget kan ge flera positiva effekter.
- Ökade satsningar på näringslivet för att främja lokal ekonomisk tillväxt. Se över osund konkurrens.
- Ökat fokus på landsbygdsfrågor för att säkerställa att även de mer avlägsna delarna av kommunen får den uppmärksamhet och de resurser de behöver.
- Främjande av friskvård, idrott och friluftsliv: Arvikapartiet vill uppmuntra till friskvård, idrott och friluftaktiviteter som bidrar till en aktiv och hälsosam livsstil.

ÖVRIGT

Med mer insikt som politiker i Arvika kommun, desto mer inser man att det finns en hel del som inte gått "rätt till" genom åren, vilket har lett till frustration och missnöje bland kommuninvånare. Ett tydligt exempel som kom fram i ljuset var överförmyndarnämnden. Det var förenat med stora risker att vara i behov av ställföreträdare i Arvika kommun. Lasse, som jag var god man åt, blev allvarligt drabbad och är anledningen till att Arvikapartiet existerar. Efter omfattande förbättringsåtgärder har överförmyndarverksamheten gjort stora framsteg. Denna positiva utveckling visar att med rätt insatser kan även de mest problematiska områdena förbättras avsevärt. Nämnden gick från att vara föremål för massiv kritik till att inte längre få några invändningar från exempelvis länsstyrelsen. Det här visar hur viktigt det är att ha engagerade personer som vågar stå upp för det rätta. Nämnden förtjänar beröm för de senaste årens goda arbete – men det är som med alla verksamheter också viktigt att fortsätta följa upp.

Viktigt att fortsätta arbeta för ökad transparens och ansvarstagande inom alla delar av kommunkoncernen för att säkerställa att problem inte göms undan. Tyvärr har jag upptäckt att det finns fler "affärer" som liknar överförmyndaraffären, där märkliga saker – även nu – händer dolt bakom kulisserna. ANC är ett exempel där det finns delar som är mycket tveksamma. När det gäller restaurang Skeppet, som senaste tiden varit omskriven, ska det framhållas att personalen är duktig och de gör bra mat. Kommunens sätt att styra verksamheten de senaste åren går dessvärre att ifrågasätta. Det är styrelserna i bolagen som ska ha kritiken, inte personalen på restaurangen. En del politiker vill dock "fulvinkla" och utnyttjar folks okunskap i frågan. Om man ska vara tydlig; det enda sättet personalen skulle kunna bli "drabbad", är om kommunen inte sköter verksamheten på rätt sätt. Vid kommunstyrelsesammanträdet i september erkändes att det gjorts misstag. Ett möte jag hoppas kommer leda till förbättringar. Brister i transparens och ansvarstagande inom kommunens verksamhet måste belysas. Arvikapartiet kommer fortsätta arbeta för att säkerställa att kommunens resurser används på ett rättvist sätt. Vi strävar efter att kommunen tar ansvar och alltid agerar för invånarnas bästa. Arvikapartiet vill föra en politik som sätter kommuninvånarna i första rummet. Beslutsfattandet ska alltid ske på ett öppet och inkluderande sätt. Genom att utmana "etablissemangen" kan vi skapa en mer demokratisk och rättssäkrare kommun. Arvikapartiet försöker vara aktiva i vår roll som oppositionsparti. Vår utgångspunkt är vad som är bäst för folkflertalet i kommunen. Det har observerats att när en del "politiker" har "egna" intressen i en sak, är de väldigt engagerade, men när de inte har egna intressen kan de vara ganska likgiltiga. Vill absolut inte dra alla över en kam, men nog agerar "för" många politiker i

Arvika på liknande sätt. Inte många vågar opponera sig – ens inom sitt eget parti – även om det begåtts solklara felaktigheter. Just därför var ”överförmyndaraffären” möjlig, och hände mitt framför ögonen på politikerna. Och pågick under många år. En politisk skandal, som var ännu värre än det som framkommit i media. Liknande tendenser finns. Ett exempel är det stora VA-projektet i Högvälta – som kommer kosta kommuninvånare stora pengar – där beslut har fattats på uppgifter som man kan ifrågasätta om de ens är korrekta. Barnfamiljer har redan flyttat ifrån området. Tragiskt. Den planerade gemensamhetsanläggningen är dessutom en sårbar lösning. Främmande makt eller antagonistiska aktörer kan angripa samhällsviktig verksamhet och kritisk infrastruktur. Sabotage mot en kommunal vattentäkt skulle kunna slå ut befolkningen i en hel stad. Vattentäkter och enskilda brunnar på landsbygden är inte alls lika sårbara. En viktig anledning att inte bygga ut VA i onödan. Det är helt fel tid att öka samhällets sårbarhet!

Viktigt att kommunens skattemedel används med omsorg, eftersom de kommer direkt från hårt arbetande människor. Därför tycker jag att det blir fel att prioritera offentlig utsmyckning (enprocentregeln) som kan ställas mot kärnverksamheter som vård, skola och omsorg. Anser att en sådan prioritering visar en bristande förståelse för vad som är viktigast för kommuninvånarna. Flera kommuner har frångått principen som infördes i Arvika. Arvikapartiet yrkade givetvis avslag när motionen behandlades, då kommunen vid tillfället för införandet låg back i viktig kärnverksamhet och nyligen hade sagt upp flera elevassistenter på kommunens skolor. Kommunen har dessutom satt sig i helt onödiga rättsprocesser som blir en stor samhällskostnad och urholkar förtroendet. Kommunen ska aldrig försätta sig i situationer där tidningen Svenska Dagbladet skriver: *”En skam för Sverige”* och *”Arvika kommun skämmer ut det offentliga Sverige med sitt beteende.”* Otroligt onödigt och dumt att hamna där! Med ett helhetsperspektiv på händelser som inträffat, är dessa rubriker i en av Sveriges största tidningar enkla att undvika. Och man sparar definitivt in på kostnader.

Finns dock en hel del som jag tycker utvecklas i rätt riktning. Upplever att det blivit högre till tak och fler politiker tar upp viktiga frågor. Mycket positivt är att vi hade ett av landets första ”funkisfullmäktige” här i Arvika – den 30 september 2024 – där vi tog upp frågor som rör bland annat LSS. Av det som efterfrågades fanns det en del Arvikapartiet redan lagt skarpa förslag på. Så i dessa frågor verkar vi ligga rätt. Känns bra. Det uppmanades till delaktighet för funktionshindrade i det politiska rummet (Artikel 29 i Funktionsrättens konvention handlar om deltagande i det politiska och offentliga livet). Arvikapartiet uppfyller redan dessa mål. Vi kommer fortsätta att jobba för ytterligare förbättringar gällande LSS-frågor.

Efter initiativ från Arvikapartiet har avgiften för allmänna handlingar i digitalt format från kommunen tagits bort. En digital tillgänglighet av allmänna handlingar bidrar till transparens och öppenhet i kommunens arbete. Bra för demokrati och delaktighet. Nya biträdande kommundirektören förtjänar ett erkännande för att ha sett fördelarna med denna förändring till det bättre. Stor skillnad mot den tidigare biträdande kommundirektören..

Överförmyndarverksamheten i Arvika har som tidigare beskrivits fungerat bra och har inte fått någon kritik vid de granskningar som Länsstyrelsen genomför. Enligt en tipsare har kommunen slutat anlita det omdiskuterade ”förvaltarbolaget”, Optio AB. Ett bra beslut. Uppdrag granskning rapporterade om Therese, som hålls isolerad på grund av beslut från hennes förvaltare från just Optio AB. Therese har inte träffat sin familj på tre år, och hennes föräldrar är förtvivlade över situationen. Föräldrarna och andra närstående ifrågasätter förvaltarens beslut och menar att det är felaktigt. En expert på förvaltarskap har också uttryckt tvivel om förvaltarens rätt att fatta sådana beslut. För mig är fallet ganska självklart. Therese egen vilja ska avgöra om hon ska kunna träffa sin familj eller inte. Enda anledningen att inte träffa familjen vore om det fanns stora risker för att familjen skulle utsätta henne för våld eller liknande, men det verkar inte finnas. Therese vill träffa sin familj och då är det detta som gäller. Inte vad som är bäst och lugnast för förvaltaren eller assistenterna. Att skydda huvudmannens rättigheter inom förvaltarskapet är avgörande för att säkerställa att dennes intressen och välbefinnande beaktas. När så många (tänker på förvaltare, assistenter mm) går med på att hålla Therese gömd visar det att det för närvarande helt saknas personer med ryggrad och en moralisk kompass i hennes närhet. Gör om gör rätt. Ett felaktigt beslut går att backa på! Therese bästa är inte att gömmas undan långt ifrån sin familj.

SLUTORD

Vill avsluta med att rikta ett stort tack till medlemmar, kollegor, och alla som röstade på Arvikapartiet i kommunvalet, samt till alla andra som har bidragit till vårt arbete under året. Ert stöd och engagemang har varit ovärderligt. Arvikapartiets tydliga målsättning är att förbättra Arvika, och det är för er som vi lägger ner detta arbete.

Vi strävar efter att skapa en öppnare och mer transparent organisation som alltid har kommuninvånarnas bästa i fokus. Varje person, oavsett bakgrund, ålder, kön, etnicitet, eller socioekonomisk status, ska behandlas lika och rättvist när det kommer till kommunens tjänster och beslut.

Min ambition är att varje år under mandatperioden sammanställa en övergripande årsrapport. Det gör jag för att det ska vara enkelt för er att följa upp vad som händer och hur jag arbetar i politiken för att försöka förbättra vår kommun. Har i efterhand fått mycket beröm för den utveckling som har skett inom överförmyndarverksamheten i Arvika kommun. När händelserna inträffade var kommunen inte direkt tillmötesgående och jag mötte hårt motstånd. I nutid har i stället tjänstepersoner i kommunen framfört att; *“utan dig hade denna verksamhet inte varit så bra som den är idag”*. Känns bra att höra i efterhand och visar att det går att skapa förbättringar om man bara kämpar. Lasse Eriksson är den som verkligen ska hedras för förbättringarna på överförmyndarnämnden. Lasse var en underbar person och det var lätt att engagera sig helhjärtat som hans gode man.

Tillsammans med er, kommuninvånare, gör vi skillnad, och jag ser fram emot att fortsätta detta arbete. Jag tycker det är ett intressant och viktigt uppdrag, och jag är djupt tacksam för den feedback och de förslag ni delar med er av. Fortsätt att höra av er med tips eller frågor, det är mycket uppskattat. Ert engagemang och era idéer är ovärderliga för att vi ska kunna skapa en bättre framtid för alla i vår kommun.

Tack för ert förtroende och ert stöd!

Lars-Olof Gävert, Arvika den 26 oktober 2024

Kontaktuppgifter

Mobilnummer: 070-355 15 72

E-post

Arvika kommun:

lars-olof.gavert@arvika.se

Privat:

gavert_@hotmail.com

Webbplats

www.arvikapartiet.se

Sociala medier

<https://www.facebook.com/arvikapartiet>

<https://x.com/arvikapartiet>